
 

                                令和２年３月１０日 

 保護者様 

                       豊橋市立羽根井小学校長  山本 充宏 

 

家庭訪問（通知表等お届け）のお知らせ 

 

 ２月２７日の政府からの臨時休業要請以降, 保護者の皆様には, 学校休業に伴う, お子様の居場所や学

習等について, ご心配やご苦労をおかけしていることと拝察します。 

 さて，年度末ですので通知表等をお渡ししますが, 集団感染のリスクを最小限に留めるための特別の措

置として家庭訪問をすることになりました。限られた時間内に多くのご家庭を訪問することになります

ので，ご不在の方がいらっしゃるかもしれませんが，よろしくご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。なお，ご不在でお渡しできない場合は学校まで取りに来ていただくことになりますのでご了承く

ださい。 

 

記 

 

１ 訪問日時と地域（学友団割当）の目安 

   令和２年３月１９日（木）１４：００～１６：３０  錦，往完 

    〃  ３月２３日（月）１０：００～１６：３０  中郷，羽根井，元町 

    〃  ３月２４日（火）１０：００～１６：３０  白河，野黒，八通，立花，本町，花中 

 

２ その他 

   ・各学級で学友団所属人数が異なるため, 訪問する地域が上記と異なる場合がありますがご了承 

    ください。 

・学校での「預かり」児童には, 送り迎えの際に保護者に「通知表」をお渡しします。 

   ・６年生については, 卒業式当日（１９日）児童に配付します。 

   ・短時間で回ります。保護者の方がご不在の場合は, お子さんに渡します。 

   ・どなたも不在の場合は「訪問カード」をポストに入れておきます。その場合は, お忙しいところ

恐縮ですが, ３月２３日（月）～３月２７日（金）までに学校に取りに来ていただきたいと思い

ます。お渡しできる時間は, ７時３０分～１８時００分です。職員室までお越しください。 

      

 


